G.C.
149
Oggetto: Autorizzazione alla Delegazione trattante di parte pubblica alla

                                      sottoscrizione dell’appendice in modifica del CDI 2008 CDI – anno 2008.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 79 del 21/05/2008 avente ad oggetto: “Autorizzazione alla Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’Accordo Decentrato Integrativo”, esecutiva ai sensi di legge;

POSTO che con propria deliberazione n. 103 del 25/07/2008, esecutiva ai sensi di legge, è stato preso atto della riquantificazione dei fondi per le risorse decentrate per gli esercizi 2003/2007, nonché per l’esercizio 2008; 

VISTA la nota protocollo atti n. 13731 del 19/09/2008 con la quale il Responsabile del Settore Segreteria/AA.GG. nell’inviare ai Revisori contabili  bozza dell’ipotesi di appendice di cui trattasi richiedeva la certificazione di compatibilità dei costi ex art. 4 del CCNL 22/01/2004, nonché alla luce delle disposizioni intervenute con la legge n. 133/2008;

VISTA l’ipotesi di appendice in modifica al contratto decentrato integrativo – anno 2008 sottoscritta dalle OO.SS./R.S.U. e delegazione di parte pubblica in data 3/10/2008 allegata al verbale di contrattazione datato 3/10/2008 (All. A);

VISTA la nota protocollo n. 14641 dell’8/10/2008 indirizzata al Collegio dei revisori a firma della dott.ssa Misino, Responsabile del Settore Segreteria/AA.GG.;

VISTO l’allegato parere a tal uopo reso dal Collegio dei Revisori dei conti con verbale n. 30 del 9 ottobre 2008 (All B);

Dato atto che a seguito di un successivo controllo(dal quale è risultato che nel calcolo del costo delle progressioni dal 2003 al 2008 si era computato il costo di una dipendente a tempo pieno in luogo invece della prestazione di lavoro part-time) si è rideterminato il costo delle progressioni in € 15.737,55,  per cui l’economia di spesa che ne deriva risulta essere ricalcolata e  pari ad € 6.631,80 ;

VISTA l’Appendice all. C)  in modifica del CDI 2008, rielaborata alla luce di quanto emerso dopo la sottoscrizione del 3/10 u.s.;

Vista la nota prot. n.15510 del 24/10/2008 con cui si richiedeva agli otto  dipendenti interessati alla progressione orizzontale in sanatoria una dichiarazione liberatoria per gli interessi maturati sulle somme inerenti le progressioni economiche orizzontali riconosciute per gli anni 2003,2004,2005,2006 2007, in esecuzione di quanto stabilito dall’ipotesi sottoscritta il 3/10/2008;

Considerato che ad oggi degli otto dipendenti interessati, sette hanno provveduto alla sottoscrizione della citata dichiarazione ;

Vista la nota del 28/10/2008 prot. n. 15622 pervenuta da un dipendente con la quale richiedeva chiarimenti in merito alla dichiarazione da sottoscrivere, alla quale  si dava riscontro con nota del 29/10/2008 prot. n. 15724 assegnando alla stessa  il termine del 31/10/2008 per ricevere la dichiarazione liberatoria debitamente sottoscritta ovvero la specifica richiesta di interessi legali;

Visto che alla data odierna non risulta pervenuta  alcuna comunicazione a riguardo da parte di un dipendente;

VISTO il nuovo CCNL per il biennio 2006/2007 sottoscritto l’11/04/2008;

VISTO il CCNL del 22/01/2004 e i CCNL precedenti per le parti tuttora vigenti;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTA la deliberazione C.C. n. 20 del 26/03/2008 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2008;

VISTI gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai competenti Responsabili di Settore;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. Di autorizzare la Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’allegata appendice in modifica al contratto decentrato integrativo – anno 2008 (All. C), ancorché degli otto dipendenti interessati all’accordo transattivo con il riconoscimento postumo della progressione orizzontale 2003 uno non abbia provveduto alla sottoscrizione della liberatoria riferita agli interessi;

2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di sottoscrivere l’accordo di cui trattasi e, conseguentemente, disporre i pagamenti degli arretrati afferenti la progressione orizzontale 2003 agli otto dipendenti interessati con gli emolumenti stipendiali del corrente mese.

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

Provincia di Milano

 APPENDICE IN MODIFICA AL

CDI ANNO   2008

****************

L’anno duemilaotto addì quattordici del mese di novembre alle ore 12,30 nella sede municipale,

Richiamata la deliberazione G.C. n. 93 del 26.05.99, successivamente modificata con deliberazioni G.C. n. 35 del 20/03/2000, nr. 189 dell’11/11/2005 e nr. 70 del 30/06/2006 di nomina della Delegazione Trattante di Parte Pubblica;

I SIGG.:

    -  Nigro Fausta



 Segretario Comunale- Presidente

 -  Misino Angela                                  Responsabile Settore Segreteria/AA.GG.- Componente

      -  Donà Maddalena                              Responsabile Settore Affari Sociali-Componente 

- Pizzarelli  Piera Angela                       
 Rappresentante Sindacale Aziendale

- Casalino Chiara                                         Rappresentante Sindacale Aziendale

- Bernardinello Elena                                   Rappresentante Sindacale Aziendale

 -Portalupi Annamaria                                  Rappresentante Sindacale Aziendale

E

- Bernini Ambrogio              

per la 
F.P. C.G.I.L. Ticino Olona

- Settimo Stefano         


per la
F.P. C.I.S.L.  Legnano Magenta 

in esecuzione della deliberazione giuntale n. 149 del 12/11/2008 avente ad oggetto: “Autorizzazione alla Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’appendice in modifica del CDI 2008”, resa immediatamente eseguibile,   

sottoscrivono la presente appendice in modifica all’accordo di cui sopra, visto il nuovo CCNL sottoscritto l’ 11/04/2008 e nelle more dell’approvazione del prossimo nuovo CCNL, considerato che il Contratto Collettivo vigente è quello relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e al biennio economico 2006/2007.

L’Accordo decentrato integrativo 2008 è stato sottoscritto in data 22/05/2008 e trasmesso all’ARAN in data 26/05/2008; il fondo 2008 risultante in tale accordo:

-nella parte consolidata è stato  incrementato della economia consolidata da lavoro straordinario
 ( Fondo Straordinari € 8.979,67 - € 4.960,00 = € 4.019,67) per € 4.019,67 e dell’incremento relativo all’aumento stipendiale riconosciuto al personale  collocato nelle singole posizioni di sviluppo del sistema di classificazione dal nuovo CCNL sottoscritto in data 11/04/2008 per complessivi € 1.066,98 ai sensi della dichiarazione congiunta n. 14 CCNL 22/01/2004 ; 

-nella parte variabile è stato incrementato con risorse aggiuntive per  € 23.382,00 ai sensi dell’art. 15, comma 5  in relazione all’individuazione di progetti finalizzati ad una migliore gestione di alcuni servizi ritenuti dall’Amministrazione rilevanti per l’attività dell’ente, unitamente all’incremento derivante dalla economia della trasformazione di un rapporto di lavoro per € 1.259,73 ed evidenziando l’economia determinatasi sul fondo 2007 per € 2.929,37;

A seguito di controllo,  l’ufficio personale ha provveduto ad un ricalcolo del fondo medesimo avendo verificato la sussistenza dei parametri necessari per l’incremento delle risorse ex art. 32 CCNL 22/01/2004; l’incremento di cui trattasi  doveva essere effettuato con riferimento al monte salari 2001 nella percentuale dello 0,50% a valere dall’anno 2003 da utilizzare dal 2004 in poi  ed è risultato pari a € 4.744,78; è stato modificato, in riduzione, in questo caso, l’ammontare dello 0,62% che era stato applicato ai sensi dell’art. 32 c.1 CCNL 2004 rideterminato in € 5.883,53 in luogo di € 6.154,44, con una differenza in negativo di € 270,91;

La quota di incremento per ogni anno di riferimento dal 2003 in poi è stata definita in € 4.473,87( € 4.744,78-€ 270,91 ) per un totale complessivo di € 22.369,35;

La presente appendice al CDI 2008 pone a disposizione la suddetta quota per assegnare le progressioni economiche orizzontali a quei dipendenti che nel 2003 ( proprio per mancanza di risorse sul Fondo dell’anno di riferimento non l’avevano conseguita), pur avendone i requisiti; 

la spesa complessiva per le suddette progressioni risulta essere pari ad € 15.737,55, oltre a oneri e IRAP , a carico del bilancio comunale e con  copertura nella gestione residui del bilancio 2008.

Si richiama a questo proposito la dichiarazione congiunta n. 20 allegata al CCNL 22/01/2004 laddove, con riferimento alla disciplina per l’incremento  delle risorse decentrate di cui all’art. 32 si era concordato che le somme lì rese disponibili come valore annuale concorressero, nel medesimo anno 2003, alla quantificazione  delle risorse decentrate , fatto salvo il loro trasferimento sul fondo dell’anno successivo. Nel caso del Comune di Motta Visconti la parte pubblica  ha verificato la possibilità di utilizzazione  a valere sul fondo 2003 considerato che la selezione per la progressione orizzontale era stata indetta con decreto Dg del 31 dicembre e la graduatoria che ne era seguita è stata stesa successivamente all’entrata in vigore del CCNL 2004. Le RSU e le OO.SS. ne prendono atto alla luce della comunicazione prot. n. 9878 del 28/06/08. La parte pubblica chiederà, in esecuzione del presente accordo, agli otto dipendenti interessati di sottoscrivere una dichiarazione liberatoria per quanto attiene alle somme per interessi e rivalutazione conseguenti.

L’economia di spesa che deriva dalla determinazione dei fondi 2003-2007, pari a euro 6.631,80 viene inserita sul fondo 2008 all’interno delle risorse variabili. Altrettanto dicasi per le economie del Fondo 2007, che a seguito del pagamento degli arretrati 2007, è pari a € 2.046,43 e viene conteggiata nel 2008 per finanziare la parte variabile del fondo.

Tra i piani di attività previsti nel CDI sottoscritto a maggio 2008 e finanziati inizialmente con risorse aggiuntive pari ad € 23.382,00, l’unico, stante la sua rilevanza e strategicità per la sicurezza della cittadinanza, a rimanere finanziato con l’art. 15 comma 5 del CCNL è il progetto di incremento del nastro orario della polizia locale .

Si conferma la possibilità di incremento dello 0,60 % del monte salari  del 2005 ai sensi del nuovo CCNL sottoscritto in data 11/04/2008 in quanto il rapporto tra spese del personale 2007 ( € 1.462.143,41) ed entrate correnti 2007 non risulta superiore al 39%, come rilevasi a seguito nota e-mail del 04/06/2008 del responsabile del Settore Finanziario, che ha comunicato un totale complessivo delle entrate correnti da Consuntivo 2007 pari ad € 5.464.191,20.

A seguito delle nuove disposizioni di cui al Decreto n. 112 del 25/06/2008 convertito in legge n. 133/2008 le parti prendono atto che non risulta più possibile incrementare il fondo delle quote derivanti dall’economia conseguente alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con conseguente eliminazione della relativa  quota  pari ad € 1.259,73 dalla parte variabile del fondo 2008. Le OO.SS./R.S.U. chiedono che la decorrenza di questa detrazione sia riferita all’entrata in vigore della normativa succitata. La parte pubblica si riserva di effettuare le doverose verifiche.

Si prende atto dell’allegato prospetto di rideterminazione  del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2008 che rettifica altresì in riduzione la quota del fondo ICI messo a disposizione nell’anno 2008 da euro 8.464,00 ad euro 6.031,00( rendendo la previsione coerente con i pagamenti nel frattempo effettuati) nonché la parte stabile del fondo ( rideterminato in € 103.301,56) a seguito della imputazione ai capitoli di bilancio della quota pari a complessivi € 3.564,12 relativa agli incrementi economici determinati dall’applicazione dei Contratti collettivi dal 2004 al 2008 relativi alle progressioni economiche  di cui alla dichiarazione congiunta n. 14 del CCNL 1999 ( cfr. il parere ANCI del 24/09/2008).

Per il resto si dà atto del permanere delle condizioni afferenti il riparto del fondo 2008, le cui modalità e quantificazioni rimangono quindi confermate.

Per quanto attiene però specificatamente alle condizioni di cui al punto C n. 1 dell’Accordo siglato in data 22/05/2008  si dà atto di aver provveduto a rideterminare il  costo delle progressioni 2008 alla luce del riconoscimento, ora per allora e con decorrenza 01/01/2003 di n. 8  progressioni orizzontali nei confronti dei dipendenti aventi i profili e le categorie economiche di seguito esplicitate; si tratta di dipendenti che avevano partecipato alla selezione indetta con decreto DG del 31/12/2003 e che, pur rientranti nella graduatoria all’uopo fatta a marzo 2004, non avevano fruito dell’avanzamento economico per esaurimento dei fondi disponibili nell’anno di riferimento, non avendo allora il Responsabile del settore finanziario accertato la sussistenza delle condizioni e dei requisiti prescritti dall’art. 31 del CCNL 2004 per l’incremento delle risorse decentrate.

Categoria C1       Istruttore tecnico                     Progressione C1-C2

Categoria B3       Applicato Amministrativo      Progressione  B3-B4

Categoria B3       Ausiliaria Professionale          Progressione  B3-B4

Categoria B3       Operaio professionale             Progressione  B3-B4

Categoria B2       Applicato Amministrativo      Progressione  B2-B3

Categoria B2       Operaio professionale              Progressione  B2-B3

Categoria B1       Operaio professionale              Progressione  B1-B2

Categoria B1       Ausiliaria professionale           Progressione  B1-B2

Per effetto di tale riconoscimento postumo il costo delle progressioni avviate nel passato ed in essere al 1/01/2008 oltre al costo degli inquadramenti ex led è pari a presunti complessivi € 43.918,80  per l’anno 2008.

Per quanto attiene alla progressione economica da farsi  all’interno di ogni categoria nell’anno 2008 essa avverrà nel rispetto dei criteri di cui all’art. 5 del Nuovo Ordinamento Professionale del personale degli EE.LL. siglato il 1/04/1999 tra ARAN e Organizzazioni Sindacali. Circa i criteri applicativi, il sistema resta quello definito in allegato al verbale sottoscritto in data 28/07/2000 con la compilazione delle schede, così come integrate per effetto dell’art. 35 del CCNL 2004.

Si ribadisce che per il 2008 esistono le condizioni per attivare selezioni per  progressioni economiche all’interno della categoria così come si evince dai verbali degli incontri sindacali del 29/02/2008, del 18/03/2008, del 7/04/2008, del 16.04.08.

Pertanto, saranno attivate le selezioni per i dipendenti che non hanno mai goduto di progressioni orizzontali nell’ente a far data dal 1999 con valutazione relativa all’anno 2007 e con decorrenza 1/01/2008 ( il costo presunto di tale progressione è pari ad €  5.669,04 annuo), nonché per i dipendenti che hanno goduto di una sola progressione orizzontale nel Comune di Motta Visconti, con valutazione riferita all’anno 2007 e decorrenza 01/11/2008 per un costo presunto di €         annuo 8.547,11  a valere dal 2009  e un costo pro-quota  di € 1.972,41 a valere sul 2008.

Il criterio selettivo di partecipazione alla progressione orizzontale succitata ha la finalità di rendere il più possibile paritario lo sviluppo di carriera di tutti i dipendenti, tenendo conto che le progressioni precedenti sono avvenute in tempi molto ravvicinati ( 2000, 2001 e 2003) ed il loro costo ha di fatto pregiudicato la possibilità di effettuarne altre successivamente. Pertanto questo criterio di scelta ha carattere eccezionale e una tantum .

Per quanto riguarda i criteri di valutazione ci si richiama alle schede  allegate alla delibera G.C. n. 79/08 di autorizzazione alla sottoscrizione del CDI 2008 stipulato il 22/05/2008, che  risalgono all’accordo del 28/07/2000 e che sono state integrate con riguardo alle posizioni di sviluppo A5/B7/C5/D6 di cui all’art. 35 del CCNL 22/01/2004 (cfr. la delibera G.C. n.  62 del 16/04/2008  ). 

Le parti si impegnano a rivedere il vigente sistema di valutazione entro la fine dell’anno e a valere dal 2009, dando atto  che le selezioni 2008 avverranno sulla base delle linee guida di seguito riportate:

· La progressione avrà luogo selettivamente, con decorrenza economica differenziata così precisata :

· nei confronti di coloro che non hanno mai goduto di progressioni orizzontali nell’ente a far data , decorrenza dall’1/01/2008, con valutazione del periodo 01/01/2007 - 31/12/2007,  fermo restando il punteggio minimo da raggiungere per l’ammissione alla selezione pari a 60/100 .

· nei confronti di coloro che hanno goduto di una sola progressione orizzontale nell’ente, decorrenza dal 1/11/2008, con valutazione del periodo 01/01/2007-31/12/2007, fermo restando il punteggio minimo da raggiungere per l’ammissione alla selezione pari a 60/100.

· In caso di parità di punteggio prevale  l’anzianità di servizio, ai meri fini della graduatoria.

· I punteggi saranno attribuiti  su proposta  del Responsabile del settore interessato,dalla conferenza dei capisettore presieduta dal Direttore Generale.

· I punteggi saranno attribuiti per  i capisettore di  categoria D, dal Nucleo di Valutazione su proposta del Direttore Generale.

· Gli atti di valutazione proposti saranno portati a conoscenza dei dipendenti interessati pertanto le schede di valutazione saranno consegnate ai singoli dipendenti chiamati a firmarle per accettazione. In caso di disaccordo con il giudizio espresso potranno chiedere la sua revisione alla Conferenza dei capisettore presieduta dal Direttore Generale , giustificando la propria posizione  nel termine inderogabile di 10 giorni dalla consegna della scheda. La decisione  finale spetterà alla Conferenza che la assumerà nei 15 giorni successivi. Per i capisettore di categoria D, in disaccordo con il giudizio espresso del Direttore Generale, le richieste di revisione della scheda dovranno essere proposte direttamente al Nucleo di valutazione, che, nel rispetto del termini sopraindicati, provvederà anche ad assumere decisione finale.

· Requisiti:

· per partecipare alla selezione con decorrenza 01/01/2008 occorrerà non avere mai goduto di progressioni orizzontali nell’ente a far data dal 1999  e la presenza al 1/01/2008 di due anni di servizio nella categoria economica precedente (cfr.la dichiarazione congiunta n. 2 del nuovo CCNL); nel caso di assenza dal servizio nel 2007 superiore al 50% non sarà possibile la valutazione (sono escluse dal computo le ferie); alla selezione parteciperanno coloro che erano in servizio al 01/01/2006; il 2007 è  l’anno di valutazione .

· per la selezione con decorrenza 01/11/2008 vale quanto suddetto ad eccezione della condizione relativa all’aver goduto di una sola progressione orizzontale nell’ente che sostituisce il requisito sopra detto.

In conclusione, le parti danno atto:

· della permanenza dei  vincoli dell’art. 4 comma 5 del CCNL laddove in particolare si prevede che i contratti integrativi non possono essere in contrasto con i vincoli risultanti dal CCNL e non possono comportare ulteriori oneri non previsti;

· che la presente ipotesi  è stata sottoposta al Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Motta Visconti nella seduta del 9 ottobre 2008 con verbale n. 30 per il parere circa la compatibilità dei costi  derivanti dalla stessa con i vincoli e le disponibilità del Bilancio ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del CCNL 22/01/2004;

· che successivamente all’acquisizione del parere di cui sopra, l’organo esecutivo dell’ente ha assunto la succitata delibera n. 149 del 12/11/2008 di autorizzazione alla sottoscrizione acquisendo i pareri dei funzionari responsabili per quanto di rispettiva competenza. 

PER L’AMMINISTRAZIONE

………………………………

……………………………..

……………………………….

……………………………….

PER LE RSU                                                                 PER LE OO.SS.

…………………………                                             ……………………………………….

…………………………                                              …………………………………….

…………………………….                                          …………………………………….

……………………………….       

………………………………………

    COMUNE DI MOTTA VISCONTI

                                                    


  Provincia di Milano

FONDO RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RIOSORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA’ 
ANNO 2008
	 
	RISORSE STABILI
	IMPORTO

	CCNL 1.4.1999
	 
	 

	art 14 c4
	Risparmi derivanti dall’applicazione dell’art. 14 – disciplina dello straordinario -
	292,41

	art 15 c1 lett a)
	Fondo art. 31 CCNL   6/7/95 lettere b) c) d) ed e) 
	41.635,33

	art 15 c1 lett b)
	Risorse aggiuntive art. 32 CCNL 6/7/95 e art. 3 ccnl 16/7/96 
	1.971,48

	art 15 c1 lett c)
	Economie di Gestione art. 32 CCNL 6/7/95 e art. 3 ccnl 16/7/96
	0

	art 15 c1 lett f)
	Risorse derivanti art. 2 comma 3 D.lgs.29/93 (riassorbimento trattamento economico, recupero incrementi retributivi cessati per rinnovi contrattuali
	0

	art 15 c1 lett g)
	Risorse destinate al pagamento Led anno 1998  
	8.626,90

	art 15 c1 lett h)
	Somme destinate indennità di funzione 8^ q.f.
	

	art 15 c1 lett j)
	0.52% Monte salari 97 
	3.559,94

	art 15 c1 lett  l)
	trattamento accessorio personale trasferito all'ente
	0,00

	art 15 c5
	Risorse aggiuntive correlate aumenti organico
	0,00

	CCNL 5.10.2001
	 
	 

	art. 4 c1
	incremento 1,1 del monte salari 1999
	7.334,42

	art. 48
	2% monte salari 1999 
	13.335,43

	CCNL22.1.2004
	 
	 

	art. 32 c1
	 incremento 0,62% monte salari 2001
	5.883,53

	art 32 c2
	 incremento 0,50 monte salari 2001
	4.744,78

	Art. 4 c.1
	Incremento 0,50 monte salari 2003
	4.911,46

	CCNL 11.04.2008
	
	

	Art.8 c. 2 
	Incremento 0,60 monte salari 2005
	        6.986,21

	
	Economia consolidata da Fondo  lavoro straordinario 
	        4.019,67

	 
	TOTALE                                                         
	103.301,56

	
	
	

	
	RISORSE VARIABILI
	

	art 15 c1 lett e)
	Somme derivanti trasformazione rapporti di lavoro –Art. 1 legge 662/96
	 

	
	Risorse previste da disposizioni di legge per incentivi di cui alla legge regionale 23/2004 attività condono edilizio
	559,63

	art 15 c1 lett k)
	Risorse previste da disposizioni di legge per incentivi ( Recupero evasione ICI))  valore stmato
	6.031,00

	art 15 c1 lett k)
	Risorse previste da disposizioni di legge per incentivi ( Merloni)  valore stimato al netto di contributi
	16.000,00

	art 15 c5
	Incrementi art. 15 comma 5 ccnl 
	13.482,00

	
	Risparmi sul fondo 2007  (compreso fondo straordinario 07) 
	2.046,43

	
	Risparmi su fondi 2003/2007 
	6.631,80

	 
	TOTALE
	44.750,86

	 
	 
	 

	 
	COMPLESSIVO
	148.052,42


Le risorse accantonate  sono  così destinate:

	DESTINAZIONI
	IMPORTO
	IMPORTO

	RISORSE STABILI
	 103.301,56
	

	Reinquadramento CCNL 31.3.99 LED
	
	6.163,69

	Progressioni orizzontali
	
	37.755,11

	Indennità di comparto
	
	22.828,08

	Indennità personale asilo nido
	
	3.842,48

	Costi  progressione decorrenza 1/01/2008             
	
	5.669,04

	Costi progressione decorrenza 1/11/2008
	
	1.972,41

	TOTALE DESTINAZIONI STABILI
	
	 78.230,81

	
	
	

	RISORSE  STAB. ANCORA DISPONIBILI (A-B)(25.070,75)
	
	

	DESTINAZIONI
	IMPORTO
	IMPORTO

	RISORSE VARIABILI Aggiuntive
	44.750,86
	

	Indennità  rischio, maneggio valori, turno e orario festivo, disagio
	
	16.300,00

	Compensi per specifiche responsabilità; (art. 17 lett. f e i) CCNL del 01.04.1999)
	
	5.000,00

	Compensi per produttività e miglioramento servizi  
	
	23.382,00

	Compensi ex art. 15 comma 1 lettera K (incentivi legge Merloni, compensi attività recupero evasione ICI) 
	
	22.590,63

	Somme ancora disponibili 
	
	2.548,98

	
	
	69.821,61

	TOTALE 
	148.052,42
	148.052,42


